



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# Herthadalen ApS

Slangealleen 1, 4320 Lejre

CVR-nr. 35 04 76 46

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

---

Mikkel Jerger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Herthadalen ApS  
Slangealleen 1  
4320 Lejre

CVR-nr.: 35 04 76 46  
Stiftet: 25. februar 2013  
Hjemsted: Lejre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Mikkel Jerger

### Revision

Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engholm Parkvej 8  
3450 Allerød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive restaurationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet og omsætning er væsentlig forbedret efter endelig afvikling af Covid-19 og særligt grundet de tiltag som ledelsen har foretaget i forhold til at udvide Herthadalens kapacitet.

Aktivitetsstigning og den fortsatte udvikling af Herthadalen har medført en forøget omkostning til medarbejdere, hvilket ikke i fuldt omfang kan henføres til omsætningen.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.082.746</b>	<b>10.882.493</b>
2 Personaleomkostninger	-8.836.133	-7.578.623
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-575.604	-535.680
Andre driftsomkostninger	-100.000	-35.580
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.571.009</b>	<b>2.732.610</b>
Andre finansielle indtægter	100	69.755
Øvrige finansielle omkostninger	-297.796	-73.725
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.273.313</b>	<b>2.728.640</b>
4 Skat af årets resultat	-748.455	-601.367
<b>Årets resultat</b>	<b>2.524.858</b>	<b>2.127.273</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.800.000
Overføres til overført resultat	1.524.858	0
Disponeret fra overført resultat	0	-672.727
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.524.858</b>	<b>2.127.273</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	6.250	81.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.250</u>	<u>81.250</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.520.261	2.559.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.520.261</u>	<u>2.559.165</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.526.511</u></b>	<b><u>2.640.415</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	342.143	210.242
Varebeholdninger i alt	<u>342.143</u>	<u>210.242</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.041.850	1.494.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.183	582.461
Andre tilgodehavender	108.436	37.182
Periodeafgrænsningsposter	42.389	64.159
Tilgodehavender i alt	<u>3.273.858</u>	<u>2.178.485</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.566.916
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.566.916</u>
Likvide beholdninger	3.835.718	4.382.460
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.451.719</u></b>	<b><u>8.338.103</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.978.230</u></b>	<b><u>10.978.518</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.661.491	136.633
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.741.491</u></b>	<b><u>3.016.633</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>12.107</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>12.107</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.884.886	3.930.878
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.381.062	911.791
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	569.999
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	760.562	64.260
	Anden gæld	1.210.229	2.472.850
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.236.739</u>	<u>7.949.778</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.236.739</u></b>	<b><u>7.949.778</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.978.230</u></b>	<b><u>10.978.518</u></b>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	809.360	113.000	1.002.360
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-672.727	2.800.000	2.127.273
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	136.633	2.800.000	3.016.633
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.524.858	1.000.000	2.524.858
	<b>80.000</b>	<b>1.661.491</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.741.491</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Selskabet har modtaget COVID19 kompensationer på t.kr. 848 som er indregnet under andre driftsindtægter.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.826.792	7.127.151
Pensioner	861.247	283.837
Andre omkostninger til social sikring	148.094	167.635
	<u><b>8.836.133</b></u>	<u><b>7.578.623</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>15</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	75.000	75.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	229.982	215.855
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	270.622	244.825
	<u><b>575.604</b></u>	<u><b>535.680</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	760.562	634.260
Årets regulering af udskudt skat	-12.107	-32.893
	<u><b>748.455</b></u>	<u><b>601.367</b></u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>750.000</b></u>	<u><b>750.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-668.750	-593.750
Årets afskrivninger	-75.000	-75.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-743.750</b></u>	<u><b>-668.750</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>6.250</b></u>	<u><b>81.250</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.207.057	4.919.582
Tilgang i årets løb	461.700	337.280
Afgang i årets løb	<u>-29.861</u>	<u>-49.805</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>5.638.896</u></b>	<b><u>5.207.057</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.647.892	-2.216.438
Årets afskrivninger	-500.604	-460.680
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>29.861</u>	<u>29.226</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.118.635</u></b>	<b><u>-2.647.892</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.520.261</u></b>	<b><u>2.559.165</u></b>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	12.107	45.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-12.107</u>	<u>-32.893</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>12.107</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har stillet en bankgaranti overfor ejer af restauranten/bygningen på t.kr. 250.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Herthadalen Holding ApS, CVR-nr. 35047603, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
